O Subsecretario de Assuntos Administrativos do Ministério da Cidadania, no uso de suas 

atribuicdes legais, com base no § 82 do art. 65 da Lei n2 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato 

Administrativo n2 05/2016, reajustando seu valor dos atuais RS 1.017,14 (um mil dezessete reais e 

quatorze centavos) unitdrio e RS 71.199,80 (setenta e um mil cento e noventa e nove reais e oitenta 

centavos) global para RS 1.093,96 (um mil noventa e trés reais e noventa e seis centavos) unitario e RS 

76.576,91 (setenta e seis mil quinhentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos) global, 

representando uma diferenca a ser recomposta de RS 5.486,19 (cinco mil quatrocentos e oitenta e seis 

reais e dezenove centavos) sobre o valor atual do contrato, referente ao periodo de 20/01/2019 a 

01/02/2020, em razdo do reajuste de precos pelo indice Geral de Precos ao Mercado — IGP-M/FGV, em 

conformidade com a Clausula Sexta do referido contrato.